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5

Forord

I denne rapport præsenteres nogle centrale empiriske resultater relateret til situationen for 
eleverne i den danske grundskole. Situationen er belyst ud fra udvalgte temaer, som alle er 
knyttet til skolens læringsmiljø og undervisning. Data er hentet fra en kortlægningsunder-
søgelse, som er gennemført fra august til december i efteråret 2008 i 172 grundskoler i Dan-
mark. Informanterne i denne rapport er elever fra 4. – 10. klasse samt deres klasselærere. I 
alt deltager 34.000 elever i denne kortlægningsundersøgelse. Hensigten med rapporten er at 
præsentere et billede af, hvordan elever oplever hverdagen i dagens grundskole, og der lægges 
vægt på at sammenligne forskellige grupper af elever og holde dem op mod hinanden.
  
Rapporten siger ingenting om resultatet fra arbejdet med LP-modellen, fordi alle de 172 sko-
ler gennemførte kortlægningen, før de begyndte på det praktiske arbejde med at tilknytte 
LP-modellen til undervisningen. Undersøgelsen skal gentages i efteråret 2010, og til den tid 
kan vi få et mere præcist svar på, hvilke resultater der eventuelt er opnået gennem arbejdet i 
LP-skolerne ved at sammenligne resultaterne på disse to tidspunkter.

Rapporten er udarbejdet på anmodning af University College Nordjylland (UCN). Vi vil ger-
ne takke alle elever og lærere, som har været informanter i denne kortlægningsundersøgelse. 
Herudover er der også en række koordinatorer og skoleledere, der har lagt et stort arbejde i 
at gennemføre undersøgelsen på den enkelte skole. 

På Høgskolen i Hedmark har også Ann Gustavsen gjort et stort stykke arbejde med at be-
arbejde og analysere data, og hun har sammen med Anne-Karin Sunnevåg kvalitetssikret 
gennemførelsen af undersøgelsen i Danmark samt arbejdet med rapporten. 

Til sidst en tak til Ole Hansen og andre personer tilknyttet UCN for et godt samarbejde. Rap-
porten var ikke blevet til uden hjælp fra alle disse personer. 

Hamar/København 27.04.09
Thomas Nordahl og Niels Egelund




